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Zápisnica 
zo  zasadnutia  obecného zastupiteľstva, ktoré sa uskutočnilo dňa 23.10.2019 

 

 
Program: 

 

1./   Otvorenie 

2./   Určenie overovateľov + voľba návrhovej komisie 

3./  Predloženie ŽoNFP v rámci výzvy OPLZ-PO6-SC611-2019-1-Zlepšenie základnej              

      technickej infraštruktúry v obci Krásnohorské Podhradie 

4./  Odpredaj  UNIMOBUNKY-schválenie  

5./  Interpelácia poslancov a diskusia občanov 

6./  Záver 

 

 
Prítomní :  Ľudovít Baffy, Iveta Breznayová, Ing. Ladislav Katona,  Štefan Kún,  Mgr. Tibor 

Tóth,  Katarína Prékopová, Ing. Katarína Demková , Ing. Štefan Jánosdeák , Jozef Görgei  

 

 

1./  Otvorenie 

      Zasadnutie Obecného zastupiteľstva otvoril a viedol  Bc. Peter Bollo, starosta obce. 

Privítal poslancov a prítomných obyvateľov obce a oboznámil ich s programom zasadnutia. 

Konštatoval, že z celkového počtu 9 poslancov je prítomných 9, obecné zastupiteľstvo je 

uznášania schopné.  

 

K tomuto bodu bolo prijaté nasledovné 

 

uznesenie č. 50/2019 :  

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje  program zasadnutia OZ na deň 23.10.2019 so začiatkom 

o 17,30 hod.  

Hlasovanie :  

  za :  8/  Ľudovít Baffy, Iveta Breznayová, Ing. Ladislav Katona,  Štefan Kún,  

Mgr. Tibor Tóth,  Ing. Katarína Demková, Ing. Štefan Jánosdeák, Görgei Jozef 

          proti : 0 

    zdržal sa : 1/ Katarína Prékopová 

 2./  Určenie overovateľov + voľba návrhovej komisie    

Starosta obce určil overovateľov zápisnice, a to: Ing. Katarína Demková a Ing. Štefan 

Jánosdeák. 

Starosta obce určil návrhovú komisiu v zložení: predseda komisie – Iveta Breznayová 

Členovia komisie: Katarína Prékopová a Ľudovít Baffy 
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K tomuto bodu bolo prijaté nasledovné   

     uznesenie č. 51/2019 :  

Obecné  zastupiteľstvo  schvaľuje  návrhovú  komisiu v  zložení : predseda  komisie –  Iveta 

Breznayová, Katarína Prékopová a Ľudovít Baffy a berie na vedomie určených overovateľov: 

Ing. Katarína Demková a Ing. Štefan Jánosdeák 

Hlasovanie :  

  za :  9 /  Ľudovít Baffy, Iveta Breznayová, Ing. Ladislav Katona,  Štefan Kún,  

Mgr. Tibor Tóth,  Katarína Prékopová, Ing. Katarína Demková, Ing. Štefan Jánosdeák, Görgei 

Jozef      

          proti :  0 

    zdržal sa :  0 

 

3./  Predloženie ŽoNFP v rámci výzvy OPLZ-PO6-SC611-2019-1-Zlepšenie základnej              

      technickej infraštruktúry v obci Krásnohorské Podhradie 

 

Starosta obce uviedol, že sa jedná o projekt v rámci operačného programu Ľudské 

zdroje, kde by sa mohla realizovať rekonštrukcia a výstavba v segregovanej a separovanej 

časti obce. Je to pravdepodobne posledná výzva tohto zamerania. 

 

K tomuto bodu bolo prijaté nasledovné   

   uznesenie č. 52/2019 :  

Obecné zastupiteľstvo obce Krásnohorské Podhradie 

S c h v a ľ u j e 

1. Predloženie žiadosti o poskytnutie NFP z Európskeho fondu regionálneho rozvoja na 

Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky ako Sprostredkovateľský orgán pre Operačný 

program Ľudské zdroje /SO/, pričom ciele projektu sú v súlade s platným programom rozvoja 

obce a platným územným plánom obce. 

⁃ Kód výzvy: OPLZ-PO6 – SC611-2019-1 zameraná na podporu dobudovania základnej 

technickej infraštruktúry. 

⁃ Názov projektu: Zlepšenie základnej technickej infraštruktúry v obci 

Krásnohorské Podhradie 

2. Výšku maximálneho celkového spolufinancovania projektu: Zlepšenie základnej 

technickej infraštruktúry v obci Krásnohorské Podhradie  zo strany žiadateľa min.na 5% 

celkových oprávnených výdavkov. 

3. Zabezpečenie financovania neoprávnených výdavkov, ktoré vzniknú v priebehu realizácie 

projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie jeho cieľa. 
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Hlasovanie :  

  za :  9 /  Ľudovít Baffy, Iveta Breznayová, Ing. Ladislav Katona,  Štefan Kún,  

Mgr. Tibor Tóth,  Katarína Prékopová, Ing. Katarína Demková, Ing. Štefan Jánosdeák, Jozef 

Görgei       

          proti :  0 

    zdržal sa :  0 

4./  Odpredaj  UNIMOBUNKY-schválenie  

 

Starosta obce uviedol, že zo dňa 24.9.2019 uznesením č. 48/2019 bol schválený zámer 

priameho odpredaja UNIMOBUNKY za cenu 1.500,00 eur umiestnenej v rómskej osade na 

parcele č. 2339/25 pre Moniku Horváthovú, bytom Krh. Podhradie, č. 489, z dôvodu 

nepriaznivej životnej situácie. 

 

K tomuto bodu bolo prijaté nasledovné   

     uznesenie č. 53/2019 :  

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje priamy predaj UNIMOBUNKY  umiestnenej v rómskej 

osade  na parc. čísle č. 2339/25, pre Moniku Horváthovú, bytom Krh. Podhradie č.489, 

z dôvodu osobitného zreteľa, spočívajúceho v sociálnej situácii žiadateľa, ako aj vzhľadom na 

nutné riešenie nepriaznivej životnej situácie, za cenu  vo výške 1.500,00 eur.  

 

Hlasovanie :  

  za :  9 /  Ľudovít Baffy, Iveta Breznayová, Ing. Ladislav Katona,  Štefan Kún,  

Mgr. Tibor Tóth,  Katarína Prékopová, Ing. Katarína Demková , Ing. Štefan Jánosdeák , Jozef 

Görgei      

          proti :  0 

    zdržal sa :  0 

 

5./  Interpelácia poslancov a diskusia občanov 

 

Katarína Prékopová požiadala o zrušenie uznesenia č. 49/2019  zo zasadnutia 

obecného zastupiteľstva konaného dňa 24.9.2019 a vytvorenie nového uznesenia z dôvodu 

nesprávneho znenia  uznesenie č. 49/2019 

Hlasovanie obecného zastupiteľstva za zrušenie uznesenia č.49/2019 dňa 24.9.2019 

 

Hlasovanie :  

  za :  5/ Ľudovít Baffy, Ing. Ladislav Katona,  Štefan Kún,  Katarína Prékopová, 

Ing. Štefan Jánosdeák      

          proti :  2/Iveta Breznayova, Mgr. Tibor Tóth 

    zdržal sa : 1/ Ing. Katarína Demková 
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Poslanec Jozef Görgei sa ospravedlnil a opustil rokovaciu miestnosť. 

Katarína Prékopová navrhla  schváliť nové uznesenie v znení: 

 

K tomuto bodu bolo prijaté nasledovné   

     uznesenie č. 54/2019 :  

Obecné zastupiteľstvo obce Krásnohorské Podhradie schvaľuje členov užšej pracovnej  

skupiny pre spoluprácu so SNM  v zložení: starosta obce Bc. Peter Bollo, predseda stavebnej 

komisie Jozef Görgei, Štefan Kún, Ing. Róbert Kerekes a Katarína Prékopová. 

 

 

Hlasovanie :  

  za :  5 /  Ľudovít Baffy, Ing. Ladislav Katona,  Štefan Kún,  Katarína 

Prékopová, Ing. Štefan Jánosdeák      

          proti :  2/Iveta Breznayova, Mgr. Tibor Tóth 

    zdržal sa :  1/ Ing. Katarína Demková 

 

Organizátor bežeckej súťaže THE RACE - Kardoš Tibor informoval obecné zastupiteľstvo 

o priebehu a plánoch bežeckej súťaže s prekážkami, ktorá by bola dňa 16.5.2020 v našej obci. 

Starosta obce a poslanci obecného zastupiteľstva sa k tejto správe  vyjadrili kladne a dohodli 

sa  na ďalšej spolupráci  s tým, že má pripraviť potrebné materiály a predložiť ich na 

nasledujúce zasadnutie obecného zastupiteľstva. 

Poslankyňa Katarína Prékopová  na vypracovanie strategického plánu rozvoja cestovného 

ruchu v Krásnohorskom Podhradí  navrhla Petra Kmotríka. Termín je do konca decembra 

2019. Všetky pripomienky a návrhy týkajúce sa tohto plánu sa  prerokujú na najbližšom 

zasadnutí obecného zastupiteľstva. 

Zástupcovia SNM riaditeľka Mgr. Tímea Mátéová a zástupkyňa riaditeľky Ing. Erika 

Šmelková sa dohodli so starostom obce Bc. Petrom Bollom na zmene termínu, ktorý sa týka 

kontrolného dňa na hrade Krásna Hôrka, v zastúpení generálneho riaditeľstva SNM  

a Ministerstva kultúry. 

Riešenie nájomných vzťahov  týkajúcich sa nehnuteľností v areáli pod hradom Krásna Hôrka  

Ing. Robert Kerekes, Štefan Kún  - do najbližšieho zasadnutia OZ predložia Návrh na 

riešenie. 
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6./ Záver 

 

 Starosta obce po prerokovaní všetkých bodov programu, poďakoval prítomným za 

účasť a zasadnutie OZ ukončil.  

 

 

                                                 Bc. Peter Bollo 

        starosta obce 

 

Trvanie rokovania Obecného zastupiteľstva od 17,30 do 19,00 hod. 

 

Overovatelia : 

Ing. Katarína Demková 

Ing. Štefan Janosdeák 

 

Zapisovateľ : 

Eleonóra Plošnicová 

 

 

 


